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Kończą się czasy, kiedy naukowcy przekupywali
szympansy bananami podczas eksperymentów. Okazuje się, że nasi kuzyni po prostu lubią
rozwiązywać zadania i żadna dodatkowa motywacja nie jest im potrzebna.

W artykule opublikowanym na łamach "American Journal of Primatology" naukowcy przekonują, że
tak jak ludzie lubią rozwiązywać krzyżówki, tak szympansy czują równą satysfakcję z wykonywania
różnych skomplikowanych zadań.
 
Badania prowadzono w Whipsnade Zoo, największym ogrodzie zoologicznym w Wielkiej Brytanii.
W ramach programu uatrakcyjniania szympansom pobytu, zbudowano im zabawkę-instalację
z plastikowych rur. Za pomocą patyczków szympansy mogły w systemie rur przesuwać kolorowe
kostki, sprawiając, żeby wypadły się na zewnątrz.
 
Następnie to samo szympansy robiły ze swym przysmakiem – orzechami brazylijskimi. Tym razem
otwór, przez który orzechy miały wypaść, był tak umieszczony, żeby dostawały się one do klatki
szympansów.
 
Okazało się, że małpy tak samo chętnie wykonują zadania, niezależnie czy dotyczy to kostki, czy
orzecha. Jak wyjaśnia Fay Clark z Zoological Society of London, jest wielce prawdopodobne, że
szympansy doznają podobnego uczucia satysfakcji jak ludzie, którzy oddają się grom logicznym.
 
Na wolności szympansy co wieczór budują sobie gniazda. Dlatego w Whipsnade Zoo, w ramach tego
samego programu uatrakcyjnienia szympansom pobytu, dostarczono im koce i poduszki, żeby mogły
robić to samo, naśladując naturalne zachowania. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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